
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

6
.5

.2
0
2
3
 1

2
:3

5
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Fišer Martin 

Číslo studenta:  E19283 

Název bakalářské práce:  Způsoby zabezpečení soukromého majetku proti odcizení. 

Cíl práce: Cílem práce je vytvořit modelový příklad zabezpečení soukromého majetku proti 

odcizení včetně možnosti pojištění ve vybraných tuzemských pojišťovnách. Nedílnou 

součástí bude seznámení s novými trendy zabezpečení majetku. 

Vedoucí práce: Ing. Hana Jonášová, Ph.D. 

Studijní program: Informatika a systémové inženýrství 

Akademický rok: 2022/2023 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☐ ☐ ☒ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Práce řeší stále aktuální problém, zabezpečení soukromého majetku proti odcizení. Autor na základě nastudované 

teorie, konzultací a osobních zkušeností precizně popsal fiktivní rodinný dům včetně prověrky vybrané lokality a 

vnějších vlivů souvisejících s popisovanou problematikou. Doporučení zabezpečení modelového objektu je 

navrženo detailně, včetně finanční náročnosti, a s použitím prvků od existujících firem. Dále byly osloveny tři 

tuzemské pojišťovny a byly porovnány jejich varianty možného pojištění popisovaného objektu. 

V práci je podrobně popsán objekt včetně hodnoty aktiv, vymezení rizik a nákladů na bezpečnostní opatření. Ale 

chybí mi kvantitativní shrnutí, které by měl mít majitel objektu k dispozici kvůli rozhodnutí, zda se mu investice 

za účelem snížení rizika vyplatí.  

Práce, která byla časově velice náročná, je zpracována čistě a systematicky. Zvlášť kladně hodnotím samostatný a 

aktivní přístup studenta. Na práci je vidět, že autora daná problematika zajímá. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Maximální míra shody je 4%. 

Po kontrole nalezených podobných dokumentů konstatuji, že se nejedná o plagiát. 

Shoda ovlivňující celkovou míru shody byla nalezena s jinou prací a internetovými zdroji společností, které 

nabízejí navrženou technologii zabezpečení a pojištění. Vše bylo ocitováno. Část shody ovlivňuje i Prohlášení 

studentů, které je nedílnou součástí každé závěrečné práce. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. V čem by se nejvíce lišil váš návrh zabezpečení, kdyby se nejednalo o relativně klidnou lokalitu. 

2. Vím, že to nebylo vysloveně v zadání, ale navrhujete i venkovní kamery. Jaké právní předpisy souvisí 

s tímto typem zabezpečení? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 22.5.2023 

Podpis  ..................................................................  


